
 

日 曜 １月の行事予定

1 水 元旦　年始休業（1/3まで）

2 木

3 金

4 土 保育始め（備蓄食対応）

5 日

6 月 3学期始業式（備蓄食対応）

7 火 身体測定/給食開始

8 水 安全点検

9 木

10 金 ムーチー作り（5歳児）

11 土

12 日

13 月 成人の日

14 火 避難訓練（火災）

15 水

16 木 弁当/誕生会

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水 発表会リハーサル

30 木

31 金 豆まき集会

※先月の苦情受付・・・12月の苦情受付は０件でした。

あけまして おめでとう ございます！

新年のお慶びを申し上げます。今年一年が子どもたちにとって幸多き年でありま

すようにお祈り申し上げます。

さて、冬休み中はご家族そろってのお正月をお過ごしになられたことと思います。

子どもたちは年賀状やお年玉をもらったり、お正月遊びを楽しんだりと、この時期

にしか味わえない経験をしたことでしょう。今年も職員一同子どもたちの成長を見

つめ、支え、伸ばしていきたいと思います。そのためにもご家族の皆様との連携を

さらに密にしていきたいと思っています。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

【ねらい】

＜３歳児＞・正月の雰囲気を保育者や友達と一緒に楽しむ。

・友達とのかかわりの中で自分の思いを知らせようとする。

＜４歳児＞・冬を健康に過ごすために必要な生活習慣を知り、進んで取り組む。

・友達と一緒に遊びを進めていく楽しさや喜びを感じる。

＜５歳児＞・正月遊びを通して、友達と遊び方を工夫したり、文字や数、形に

親しんだりして楽しむ。

・思いや考えを出し合い、友達と協力して生活や遊びを進めていく

ことを楽しむ。

令和7年１月２日（木）

うるま市立赤道こども園

TEL 098-973-1217

～ おしらせ・おねがい ～

☆４日（土）・６日（月）は給食の提供がありません。園の備蓄食（カレー）で対応いたします。

☆１０日（金）はムーチー作り（5歳児のみ）を計画しています。エプロンと頭巾を持たせて

ください。ご自宅にムーチーの葉（月桃の葉）がある方で提供いただける方は、ご協力よろ

しくお願いします。※洗って持たせてください。（購入はなさらないで下さい）

☆１６日（木）は１月生まれの誕生会でお弁当日です。（第3木曜日は弁当日）

☆３学期の補助教材費は10００円です。徴収金袋を持たせます。職員に手渡して下さい。

☆協力品（一人につきティッシュ１箱）提出のご協力をお願いします。

💗個人面談について💗

・２/１０（月）～2/21（金）の期間に個人面談を行います。希望する保護者の方は、担任と日

程調整をお願いします。

【２月の予定】 ＊2/７（金）・・生活発表会（参観日）

＊2/13（木）・・誕生会 ＊2/20（木）・・ 冬野菜収穫祭

＊2/28（金）・・お楽しみ遠足（給食有り）

1がつうまれのおともだち

さくらぐみ ５名 5歳になります♪

たんぽぽぐみ ２名 4歳になります♪

❤おたんじょうび

おめでとうございます❤

🌸・＊・🌸・＊・🌸・＊・🌸・＊・🌸

１月のえんだより
🌸・＊・🌸・＊・🌸・＊・🌸・＊・🌸
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